
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

   

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

 

Pardubického kraje 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 
 

Spisová značka: SpKrÚ 12682/2017/OŽPZ 
Číslo jednací: KrÚ 22316/2017/OŽPZ/KU 
Vyřizuje:  Ing. Kučera 
Telefon:  466 026 359 
E-mail: j.kucera@pardubickykraj.cz  
Fax:  466 026 392 

Datum: 20. 3. 2017 

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále také „příslušný úřad“) v  přenesené působnosti podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále také „správní řád“), a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 
22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „zákon“), vydává na základě oznámení záměru oznamovatele Milana Rouse, Lubník 213, 
561 64 Jablonné nad Orlicí, IČ: 64251489 (dále také „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 zákona 
ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

 

„Stáj mléčného skotu Bystřec“ 

 

nebude posuzován podle zákona. 
 

Odůvodnění: 
 
Příslušný úřad obdržel dne 13. 2. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru „Stáj mléčného skotu Bystřec“, zpracované dle přílohy č. 4 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Miroslav Nešpor, Na Zádole 211, 250 63 Veleň, osoba oprávněná 
podle § 19 odst. 1 zákona (osvědčení o udělení autorizace ke zpracování dokumentace a posudku 
č. j. 402/83/OPV/93, prodloužené rozhodnutím pod č. j. 30943/ENV/15 s platností do 31. 12. 2021).  

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 4 zákona dospěl k závěru, že oznámení 
splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 
Bystřec a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad 
Bystřec, Městský úřad Jablonné nad Orlicí, Městský úřad Žamberk, Krajskou hygienickou stanici, 
Českou inspekci životního prostředí, Krajskou veterinární správu a Krajský úřad Pardubického 
kraje. 

 
 

Dle rozdělovníku 



 

 

2 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům, dotčeným 
územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 
Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 16. 2. 2017 a byl 
podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 8. 3. 2017, pro možnost veřejnosti, dotčené 
veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své 
písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno 
v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách 
Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK760. Informace o 
oznámení byla vyvěšena na úřední desce obce Bystřec dne 16. 2. 2017. 

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 
Záměr „Stáj mléčného skotu Bystřec“ naplňuje dikci bodu 1.5 „Zařízení k intenzivnímu chovu 
hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti)(záměry neuvedené v kategorii I)“, kategorie II.  

Kapacita (rozsah) záměru:  

Stávající stav: 

Farma Bystřec - jalovice 6 - 24 měsíců a jalovice nad 24 měsíců, celkem 20 ks (14,3 DJ). 

Farma Jablonné - dojnice a telata do 6 měsíců, celkem 42 ks (42,6 DJ). 

Stav po modernizaci: 

Farma Bystřec - dojnice, telata do 6 měsíců a jalovice 6 - 24 měsíců, celkem 122 ks (106,3 DJ). 

Umístění záměru:  
Kraj: Pardubický, obec Bystřec, k. ú.: Bystřec. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Záměrem oznamovatele je centralizovat a modernizovat současný zastaralý chov dojnic s využitím 
nejmodernější dostupné technologie. Oznamovatel ukončí provoz nevyhovujících stájí umístěných v 
intravilánu obce Jablonné nad Orlicí a modernizuje stávající zemědělský areál, který je umístěn 
v dostačené vzdálenosti od obce Bystřec. V okolí nově navrhované stáje pro chov mléčného skotu 
a mladého dobytka se nachází dostatek vhodných pastevních ploch a ostatních zemědělských 
pozemků oznamovatele, které budou využívány jednak pro produkci krmiv tak i pro aplikaci 
vyprodukovaných statkových hnojiv. 

V dotčeném území, ani širším okolí není dle územně plánovací dokumentace připravován záměr, 
který by mohl ve spojení s předkládaným záměrem vyvolat vznik kumulativních vlivů ve vztahu ke 
kvalitě ovzduší, hlukové zátěži, lidskému zdraví, lesům, horninovému prostředí a kulturním a 
historickým hodnotám. Dotčené pozemky patří do zastavěného území obce. Pozemky se nacházejí 
ve funkční ploše SV - smíšená obytná plocha venkovská, pro kterou platí mj. i možnost umisťovat 
stavby pro podnikatelskou činnost v oboru zemědělské výroby a nevýrobních služeb.  

Jihozápadně od posuzovaného záměru se nacházejí další lokality s chovem hospodářských zvířat, 
převážně s chovem skotu. Z kontrolního výpočtu ochranného pásma chovu (dříve PHO) vychází, že 
působení posuzovaného záměru s okolními farmami se neprolíná a tudíž nedochází ke 
spolupůsobení se sousedními farmami živočišné výroby. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  
Navržená novostavba se systémem chovu dojnic s volným ustájením dojnic bude sloužit zejména 
v zimním období. Ve stáji budou umístěny jalovice i krávy ve volných lehacích boxech stlaných 
slámou. Krávy na porodně, telata a jalovice do 12 měsíce věku budou ustájeny ve skupinových 
kotcích s polohlubokou podestýlkou. Vyprodukovaná chlévská mrva bude průběžně vyhrnována 
z hnojných chodeb na nově budované zpevněné hnojiště, kde bude skladována.  

 

 

 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

Posouzení příslušného úřadu: 

Příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení následující vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 3. 3. 2017 zn. 
ČIŽP/45/IPP/1702332.001/7/KDR: 

Oddělení ochrany ovzduší nemá k předloženému záměru žádné připomínky.  

Oddělení ochrany vod nemá k předloženému záměru žádné připomínky.  

Oddělení odpadového hospodářství nemá k předloženému záměru připomínky. 

Oddělení ochrany přírody nemá k předloženému záměru připomínky. 

Oddělení ochrany lesa nemá k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 
Orlicí, ze dne 7. 3. 2017 pod č. j. KHSPA 2854/2017/HOK-UO 

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví 
KHS považuje rozsah oznámení za dostatečný a s návrhem záměru souhlasí. KHS požaduje 
k projektové dokumentaci pro územní řízení předložit výsledek úplného rozboru vody z vlastního 
zdroje, který bude sloužit pro pitné účely pracovníků a pro mléčnici. Rozbor vody nebude starší 6ti 
měsíců. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 8. 3. 2017 pod č. j. 
MUZBK-3999/2017/ZPZE/POKM/SOU/039 

Vodoprávní úřad upozorňuje na povinnosti vyplývající z právních předpisů. Jedná se o uvedení 
stávajících vodních ploch v Centrální evidenci vodních toků Ministerstva zemědělství a evidenci 
vodních děl a s tím související povolení k nakládání s vodami. 

Hodnocení příslušného úřadu - bez komentáře. Vodoprávní úřad upozorňuje na povinnosti 
vyplývající z právních předpisů. 
 
Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 
a dotčených územních samosprávných celků.  
 
Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 4 k zákonu a zvážil, 
zda a v jakém rozsahu může záměr významně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil 
přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na 
druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. 
kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů, znečištění životního prostředí a vlivů na veřejné zdraví.  

Záměr posuzuje výstavbu nové stáje pro skot, která nahradí stávající a nevyhovující provozy 
umístěné v intravilánu obce. Lokalita záměru je umístěna v oblasti zemědělsky využívané. Nachází 
se zde další obdobné provozy živočišné výroby. Z kontrolního výpočtu ochranného pásma chovu 
(dříve PHO) vychází, že působení posuzovaného záměru s okolními farmami se neprolíná a tudíž 
není nutné hovořit o spolupůsobení se sousedními farmami živočišné výroby. V blízkosti areálu se 
nenachází obytná zástavba. V současné době není v posuzované oblasti příslušnému úřadu znám 
žádný záměr, kde by probíhalo posuzování vlivů na životní prostředí.  

Záměr je z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví akceptovatelný. Vlivy v základních 
složkách a charakteristikách (veřejné zdraví, hluk, ovzduší, voda, půda, biota, krajina) jsou 
hodnoceny jako přijatelné, řešitelné v rámci platných zákonů a dalších předpisů či norem. Vlivy v 
ostatních složkách životního prostředí jsou charakterizovány jako málo významné až nulové, bez 
objektivně prokazatelných důsledků v jednotlivých složkách a charakteristikách životního prostředí. 
Vlivy v etapě výstavby jsou hodnoceny jako celkově málo významné a lokální, dočasné a bez 
zvýšeného rizika negativních dopadů na životní prostředí.  



 

 

4 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 
shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k 
závěru, že záměr, jehož vlivy nepřesahují hranice České republiky, nemá významný vliv na životní 
prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

 

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání 

 

   

 Otisk úředního razítka 
 
  
 
 
 Ing. Josef Hejduk 
 vedoucí odboru 
 
 
 
 
Příslušný úřad žádá Pardubický kraj, obec Bystřec o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. § 16 
odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá 
dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 21. 3. 2017 
 
 
Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Milan Rous, Lubník 213, 561 64 Jablonné nad Orlicí 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2. Obec Bystřec 

3. Pardubický kraj  
 
podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, Praha 10 - Vršovice  


		2017-03-21T08:56:47+0000
	Not specified




